
 

Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 932/11, Brno, PSČ 602 00, vedená u Krajského soudu 

v Brně, spisová značka A, číslo: 13565, IČ: 708 90 013 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

„Poptávaný rozsah pojistného krytí pro oblast pojištění 
majetku a odpovědnosti za újmu“  



     

Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 932/11, Brno, PSČ 602 00, vedená u Krajského soudu 

v Brně, spisová značka A, číslo: 13565, IČ: 708 90 013  2 

 

Obsah  
 

1. Požadovaný rozsah nabídky 3 

Sekce I. - Pojištění majetku 3 

1.1 Živelní pojištění majetku........................................................................................................... 3 

1.2 Pojištění odcizení a vandalismu ............................................................................................... 3 

1.3 Pojištění skel ............................................................................................................................ 4 

1.4 Pojištění pro případ odcizení přepravovaných peněz nebo cenin ........................................... 5 

1.5 Pojištění elektronických zařízení .............................................................................................. 5 

1.6 Pojištění věcí během silniční dopravy ...................................................................................... 5 

Sekce II. - Pojištění odpovědnosti 6 

2. Smluvní ujednání rozšiřující pojistné krytí 7 

2.1 Obecná ujednání ...................................................................................................................... 7 

2.2 Živelní pojištění ........................................................................................................................ 8 

2.3 Odcizení ................................................................................................................................... 9 

2.4 Vandalismus ............................................................................................................................. 9 

2.5 Odcizení přepravovaných peněz nebo cenin ......................................................................... 10 

2.6 Elektronická zařízení .............................................................................................................. 10 

2.7 Odpovědnost za újmu ............................................................................................................ 10 

2.8 Smluvní ujednání o podílu na zisku ....................................................................................... 12 

 

  



     

Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 932/11, Brno, PSČ 602 00, vedená u Krajského soudu 

v Brně, spisová značka A, číslo: 13565, IČ: 708 90 013  3 

1. Požadovaný rozsah nabídky 
 

Sekce I. - Pojištění majetku 
 

Pojistník a pojištěný: Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00, Brno 

Místa pojištění: území ČR 

 

1.1 Živelní pojištění majetku  

 

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí 
Pojistná částka 

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Pojištění majetku - živelní rizika (v rozsahu "sdružený živel") 

Soubor budov a ostatních staveb vč. stavebních součástí a 

příslušenství dle třídy 1 a 3 účetní sestavy  
3.068.225.000 20.000 

Soubor vlastního movitého zařízení a vybavení 721.998.000 20.000 

Stavby na vodních tocích - protipovodňové stavby - příloha 

č. 4* 
2.061.697.309 viz. poznámka 

Soubor zásob – 1.riziko 100.000 5.000 

Náklady na demolici, dočasné přemístění poj. věcí - 1. riziko 1.000.000 10.000 

Věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty – dle 

příl. č. 2  
1.179.816 10.000 

Dokumentace (vč. nosičů dat), vč. nákladů na její obnovu - 

1. riziko 
1.000.000 10.000 

Náklady na vyklizení místa pojištění - 1. riziko 1.000.000 10.000 

Fotovoltaické elektrárny (3) – umístěné na střeše budov na 

adresách: Dřevařská 11, Brno; Moravní náměstí 766, 686 

11 Uherské Hradiště; K Pernštejnu 626, 593 01 Bystřice 

nad Pernštejnem) 

1.892.000 20.000 

 

Poznámka: 

*Vyjmenované stavby na vodních tocích dle přílohy č. 4 - spoluúčast pro požární nebezpečí ve výši 

20.000 Kč a pro povodeň nebo záplavu ve výši 10% min. 100.000 Kč.  

 

1.2 Pojištění odcizení a vandalismu  

 

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí 
Limit plnění 

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Pojištění majetku – odcizení (1. riziko) 



     

Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 932/11, Brno, PSČ 602 00, vedená u Krajského soudu 

v Brně, spisová značka A, číslo: 13565, IČ: 708 90 013  4 

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí 
Limit plnění 

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Soubor budov a ostatních staveb včetně jejich stavebních 

součástí a příslušenství, včetně zábranných prostředků 
500.000 5.000 

Soubor vlastního movitého zařízení nebo vybavení a FVE 1.000.000 5.000 

Soubor zásob a zásob PHM* 100.000 5.000 

*PHM umístěné v nádržích automobilů a pracovních strojů a 

mechanismů, které jsou umístěny v uzavřených areálech 
8.000  500 

Soubor věcí umělecké, historické nebo sběratelské 

hodnoty, dle přílohy č. 2,  PČ 1.179.816 Kč, zlomkové 

pojištění 

1.000.000 5.000 

Soubor finančních prostředků 100.000 1.000 

Soubor elektroniky a přenosné elektroniky, dle přílohy   

č. 3,   PČ 6.547.068 Kč, zlomkové pojištění 
2.000.000 5.000 

Odcizení majetku bez překonání překážky „prostá krádež“ 50.000 5.000 

Pojištění majetku – vandalismus (1. riziko) 

Soubor budov a ostatních staveb vč. stavebních součástí, 

komunikací, inženýrských sítí, kanalizací, plotů 
1.000.000 5.000 

Vlastní věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty 

dle přílohy č. 2,  PČ 1.179.816 Kč, zlomkové pojištění 
500.000 5.000 

Úmyslné poškození vnějšího obvodového pláště pojištěné  

budovy malbami, nástřiky nebo polepením  
500.000 5.000 

Poznámka: 

Pojištění se vztahuje i na náklady na konzervaci pojištěné věci, které vynaložil pojištěný po pojistné 

události (prevence proti poškození spreji a barvami) a to ve výši max. 20% z pojistného plnění z dané 

pojistné události. 

 

1.3 Pojištění skel 

 

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí 
Limit plnění 

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Sklo – zničení nebo poškození (ALL RISKS) – 1. riziko 50.000 1.000 

 

 

 

 

 

 



     

Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 932/11, Brno, PSČ 602 00, vedená u Krajského soudu 

v Brně, spisová značka A, číslo: 13565, IČ: 708 90 013  5 

1.4 Pojištění pro případ odcizení přepravovaných peněz nebo cenin  

 

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí 
Limit plnění 

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Soubor přepravovaných peněz a cenin (1. riziko) 100.000 1.000 

Poznámka: Pojištění se vztahuje i na odcizení nebo ztrátu přepravovaných peněz nebo cenin při  

dopravní nehodě, pokud osoba provádějící přepravu byla následkem dopravní nebo jiné nehody 

zbavena nezávisle na své vůli možnosti svěřené peníze nebo ceniny opatrovat. 

 

1.5 Pojištění elektronických zařízení 

 

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí 
Limit plnění 

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Soubor elektroniky, vč. přenosné elektroniky dle přílohy č. 

3* ,  PČ 6.547.068 Kč, rozsah all risk vč. živlu       
2.000.000 5.000 

Poznámka: 

* Pojištění se vztahuje na elektronická zařízení -  bez omezení stáří. 

 Uvedená p.č. není zahrnutá v pojištění živelním u majetku. 
 

1.6 Pojištění věcí během silniční dopravy 

 

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí 
Limit plnění 

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Věci během přepravy – ČR – all risk 3.000.000 1.000 

 

Poznámka: 

Pojištění se vztahuje na všechna vozidla pojištěného i na vozidla zapůjčená a provozovaná 

pojištěným. 

 

Limity pojistného plnění 

 

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí 
Limit plnění 

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

*Požární nebezpečí* – soubor budov a staveb 500.000.000 

viz předchozí 

tabulka  

*Požární nebezpečí – soubor vlastního movitého zařízení 100.000.000 

*Požární nebezpečí – protipovodňové stavby 50.000.000 

Záplava a povodeň 50.000.000 

Vichřice a krupobití 60.000.000 



     

Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 932/11, Brno, PSČ 602 00, vedená u Krajského soudu 

v Brně, spisová značka A, číslo: 13565, IČ: 708 90 013  6 

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí 
Limit plnění 

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Ostatní nebezpečí 50.000.000 

Vodovodní škody 20.000.000 

Atmosférické srážky 500.000 10.000 

Zpětné vystoupnutí vody z kanalizačního potrubí 5.000.000 10.000 

Nepřímý úder blesku 1.000.000 10.000 

* Požár, výbuch, úder blesku, pád letadla nebo jeho části 

 

Sekce II. - Pojištění odpovědnosti 
 
1.1 Pojištění odpovědnosti za újmu 

 

Předmět pojištění / pojistné nebezpečí 
Limit plnění 

(v Kč) 

Spoluúčast 

(v Kč) 

Územní rozsah: Česká republika, obrat za uplynulý rok: 1.049.666 tis. Kč 

Odpovědnost za újmu 

50.000.000 5.000 

Následná finanční škoda 

Vlastnictví, držba nemovitosti vč. pronajatých prostor 

Náklady zdr. pojišťovny a regresy dávek nem. pojištění 

Sublimity pojistného plnění 

Výstavba nebo údržba přehrad, práce pod vodou, vlastnictví 

nebo provozování přístavů, doků, mol, přístavišť 
10.000.000 5.000 

Náhrada ekologické újmy 1.000.000 50.000 

Čisté finanční škody 1.000.000 50.000 

Osobnostní újma 1.000.000 50.000 

Cizí věci převzaté a užívané  500.000 20.000 

Provoz pracovních strojů 500.000 5.000 

Věci zaměstnanců 100.000 1.000 

 

 

 

 
  



     

Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 932/11, Brno, PSČ 602 00, vedená u Krajského soudu 

v Brně, spisová značka A, číslo: 13565, IČ: 708 90 013  7 

 

2. Smluvní ujednání rozšiřující pojistné krytí 
 

2.1 Obecná ujednání  

 Automatické dopojištění nově pořízeného majetku - ujednává se, že jakýkoliv další nový 

majetek, který svým charakterem patří mezi pojištěné věci, který pojištěný nabude v průběhu 

pojistného období, bude automaticky pojištěn. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 

15%, nebude pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení 

pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného 

období o více než 15%. Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou 

sazbou použitou pro výpočet pojistného uvedeného v pojistné smlouvě. 

 Ujednání o vzdání se námitky podpojištění - pojistitel akceptuje, že pojistné částky všech 

předmětů pojištění vlastních i cizích, uvedených v této pojistné smlouvě, odpovídají hodnotě 

vyjádřené jako „nová cena“, tzn. nákladům na znovupořízení pojištěných věcí v novém stavu.  

 Odchylně od příslušných ustanovení pojistných podmínek hodnota pojišťovaných věcí je 

vyjádřena jako „nová cena“.  Pouze u věcí zvláštní umělecké hodnoty se jedná o „cenu 

obvyklou“. 

 Pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 

zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu 

sjednané pojistné smlouvy. 

 Pojištění cizích věcí užívaných -  sjednává se na novou cenu. 

 V případě pojistné události na více předmětech pojištění se od celkového pojistného plnění 

odečítá pouze jedna spoluúčast, a to ta nejvyšší ze všech sjednaných spoluúčastí. Toto platí 

s výjimkou případu, kdy by pro klienta bylo výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 

předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

 Jedna pojistná událost - 72 hodin - v případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy 

k pojistné události způsobené následkem živelních nebezpečí, budou za jednu pojistnou událost 

považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné 

příčiny během 72 hodin. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo 

k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění. V tomto případě se 

od celkového pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší z těchto 

spoluúčastí, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných 

pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

 Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé na vlastních budovách a ostatních stavbách, které 

byly v době pojistné události v rekonstrukci a to v rozsahu sjednaného pojištění dle pojistné 

smlouvy. 

 Jestliže škoda spojená s povinností poskytnout pojistné plnění přesáhne částku 1.000.000 Kč, 

ujednává se tímto, že pojistitel uhradí náklady spojené se zjištěním rozsahu škody, které je 

iniciováno pojištěným a to pouze u těch pojistných událostí, které se jeví z pohledu stanovení 

rozsahu a výše škody jako sporné (pojištěný se domnívá, že rozsah stanovený pojistitelem 

neodpovídá skutečnému rozsahu škody). Podmínkou je písemné odsouhlasení vynaložení 

těchto nákladů pojistitelem a společné odsouhlasení expertů, kteří budou pro pojištěného 

expertní zprávu (tj. zprávu spojenou se zjištěním rozsahu a výše škody) vypracovávat. 

 Pojistné krytí zahrnuje i pojištění nákladů na hašení, demolici, odvoz suti, likvidaci zbytků a 

následků pojistné události včetně dočasného přemístění majetku. Toto pojištění se sjednává na 

první riziko s limitem plnění ve výši 10% ze sjednané agregované pojistné částky pro soubor 

pojištěného majetku. 

 Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení fasádních obložení vnějších stěn budov. 

 Pojištění se vztahuje i na náklady na administrativní práci a provoz počítače nezbytný na 

obnovu záznamů na nosičích dat a nákladů na administrativní práci spojenou s pořízením kopií 



     

Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 932/11, Brno, PSČ 602 00, vedená u Krajského soudu 

v Brně, spisová značka A, číslo: 13565, IČ: 708 90 013  8 

písemností, plánů, obchodních knih, atd. tj. nikoliv v hodnotě informací, kterou pro pojištěného 

svým obsahem představují. 

Pojištění se vztahuje i na doklady, rukopisy, plány, projekty a obchodní knihy v hodnotě 

popírenského zboží, včetně nákladů na administrativní práci spojenou s jejich znovuzřízením 

(z kopií apod.), tj. nikoliv v hodnotě informací, kterou pro pojištěného svým obsahem 

představují. Roční limit plnění 1.000.000 Kč, sú 10.000 Kč. 

 Ujednává se, že pojištěny jsou náklady na lešení či jiné pomocné prostředky sloužící k 

opravě či výměně pojištěné věci s ročním limitem plnění ve výši 100.000 Kč. 

 Pojištění investic - investice se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě 

pojištění a byly převzaty na základě předávacího protokolu, přestože dosud nebyly 

dodavatelem fakturovány. 

 Pojištění se vztahuje i na budovu nebo její část, která nebyla před vznikem škodní události ani 

v době vzniku škodní události využívána nebo nebyla provozně využívaná k účelu, k němuž 

je určena. 

 

2.2 Živelní pojištění  

 

 Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci pádem stromů, 

stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož 

souboru jako poškozená věc (např. komín kotelny). 

 Za náraz vozidla je považován i náraz vlastního vozidla, které provozuje pojištěný. Limit 

pojistného plnění se sjednává ve výši 50.000 Kč a spoluúčastí 5.000 Kč. 

 „Požárem“ se odchylně od pojistných podmínek rozumí oheň, který vznikl mimo určené ohniště 

nebo který určené ohniště opustil, a který se vlastní silou rozšířil nebo byl pachatelem úmyslně 

rozšířen. Požárem není působení užitkového ohně a jeho tepla, žhnutí a doutnání s omezeným 

přístupem vzduchu. 

 „Úderem blesku“ se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních 

účinků na věci nebo na budově. Ujednává se, že úderem blesku se rozumí také projevy 

„nepřímého působení blesku“, jako je přepěťová vlna, zkrat a indukce, dále škody způsobené 

spínáním v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny. Pro škody nepřímým působením 

blesku se sjednává se souhrnný roční limit pojistného plnění 1.000.000 Kč a spoluúčastí 10.000 

Kč. 

 Odchylně od pojistných podmínek se pojištění vztahuje na škody způsobené atmosférickými 

srážkami včetně kapaliny z tajícího ledu nebo sněhu a škody způsobené rozpínavostí 

ledu, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek. Nárok na 

pojistné plnění však nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením 

hub a plísní nebo neuzavřenými vnějšími stavebními otvory (např. okna, dveře). Pojistitel 

poskytne pojistné plnění i v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické 

srážky, přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození 

nebo zhoršení své funkčnosti. Toto ujednání se sjednává se souhrnným ročním limitem 

pojistného plnění 500.000 Kč.  

 Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékají 

z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy 

tohoto zařízení včetně škod způsobených v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího 

zařízení.   

 Pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň a záplava se vztahuje i na škody způsobené 

zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí (včetně okapových svodů), které bylo 

způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo 

záplavy a poruchy zařízení. Pro toto pojištění se sjednává horní hranice pojistného plnění 

v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce ve výši 5.000.000,- 

Kč a spoluúčast 10.000 Kč. 
  



     

Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 932/11, Brno, PSČ 602 00, vedená u Krajského soudu 

v Brně, spisová značka A, číslo: 13565, IČ: 708 90 013  9 

 

2.3 Odcizení  

 

 Pro pohonné hmoty umístěné v nádržích automobilů a mechanismů zaparkovaných v 

uzavřených areálech se sjednává maximální limit plnění pro jednu pojistnou událost a jedno 

vozidlo ve výši 8.000 Kč. 

Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění do limitu 8.000 Kč i v případě, že pohonné hmoty jsou 

uloženy v nádrži motorových vozidel a nádrž je uzamčena originálním klíčem. Vozidla a 

pracovní mechanismy jsou uloženy na prostranství s oplocením o min. výšce 160 cm, které je 

uzamčeno dozickým zámkem nebo zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou nebo 

bezpečnostním visacím zámkem.  

 V případě krádeže a loupeže je dostačující běžné zasklení vstupních dveří. 

 Pojištění se sejdnává i pro případ odcizení předmětu pojištění „krádeží prostou”, tj. krádeží 

bez překonání překážky a limitem plnění ve výši 50.000 Kč a spoluúčastí 5.000 Kč. 

 Pro soubor finančních prostředků se ujednává limit plnění ve výši 100.000 Kč a za dostačující 

zabezpečení se považuje umístění v uzamčeném trezoru bezpečnostní třídy BT 0 dle ČSN EN 

1143-1 v uzamčené místnosti, jejíž všechny vstupní dveře budou vybaveny zámkem 

s bezpečnostní cylindrickou vložkou a bezpečnostním kováním, a jejíž všechny prosklené části 

s plochou větší než 600 cm2 budou vybaveny funkční mříží v případě, že prosklená plocha je 

níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo od nejvyšší snadno přístupné konstrukce. 

 Pro soubor vlastního movitého zařízení a vybavení a zásob umístěných na volném 

prostranství se pro účely tohoto pojištění krádeží rozumí přivlastnění pojištěné věci, její části 

nebo jejího příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem: zmocnil se 

pojištěné věci překonáním konstrukčního upevnění věci, nebo se zmocnil pojištěné věci pomocí 

nástroje nebo nástrojů, nebo se zmocnil pojištěné věci z místa, které bylo opatřeno funkčním 

oplocením a uzamčenými vraty. 

 V případě poškození nebo zničení zábranných prostředků poskytne pojistitel plnění z jedné 

pojistné události až do výše 1.000.000 Kč. 

 Pojištění se sjednává i pro případ odcizení mobilního přenosného elektronického zařízení 

jestliže je pojištěná věc odcizena z pozemního vozidla. 

Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze tehdy, jestliže: 

o je vozidlo vybaveno pevnou střechou, 

o bylo odstaveno řádně uzamčené, 

o pojistná událost se stala prokazatelně mezi 6. a 22. hodinou, 

o pojištěná věc se nacházela v prostoru kufru, zvnějšku neviditelná 

Časové omezení neplatí, pokud bylo vozidlo odstaveno v uzamčené garáži, nebo hlídaném 

parkovišti. 

Územní platnost pojištění ČR. Limit plnění 200.000 Kč 

 

 

2.4 Vandalismus 

 

 Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, 

nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením s limitem plnění ve výši 500.000 Kč a 

spoluúčastí 5.000 Kč.  Při poškození pojištěné věci pojistným nebezpečím dle tohoto odstavce 

poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům 

na vyčištění, případně i opravu plochy, která byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena.  

 Vynaložil-li pojištěný po pojistné události náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence 

proti poškození spreji a barvami), budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, 

max. však ve výši 20% z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci. 
  



     

Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 932/11, Brno, PSČ 602 00, vedená u Krajského soudu 

v Brně, spisová značka A, číslo: 13565, IČ: 708 90 013  10 

 

 Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na 

odstranění škod na stavebních součástech, které vznikly v důsledku odcizení. 

 Pojištění vandalismu se vztahuje i na případy, kdy pachatel činu nebyl zjištěn. 

 

2.5 Odcizení přepravovaných peněz nebo cenin 

 

 Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin se vztahuje i na 

odcizení přepravovaných peněz nebo cenin v příčinné souvislosti s dopravní nehodou šetřenou 

policií, odcizení loupežným přepadením, odcizení krádeží vloupáním včetně jejich poškození v 

příčinné souvislosti s krádeží vloupáním a krádeží vozidla, v němž se přepravované peníze a 

ceniny nacházely. 

 

 

2.6 Elektronická zařízení 

 

 Pojištění se sjednává i pro elektronická zařízení starší 5 let s pojištěním na novou cenu do stáří 

10 let. Měřící a monitorovací zařízení, diagnostické přístroje, sondy a geodetické přístroje se 

pojišťují na novou cenu do stáří 20 let.  

 Pro mobilní elektronická zařízení se ujednává místo pojištění ČR. 

 

 

2.7 Odpovědnost za újmu 

 

 Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 

újmu vzniklou jinému: 

a) na zdraví, usmrcením, 

b) na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním 

a v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného uvedenými v obchodním rejstříku vedeném 

v rejstříku ekonomických subjektů k datu zadání VZ. 

 Pokud o náhradě této škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná událost nastala teprve 

dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy rozhodnutí o škodě 

nabude právní moci, trvá ve vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu 

na sjednaný konec pojištění. 

 Pojištění se vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením 

nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví 

nebo života v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní 

pojišťovny) – pro třetí osoby.  

 Pro výstavbu nebo údržbu přehrad, práce pod vodou, pro vlastnictví nebo provozování 

přístavů, doků, mol, přístavišť, suchých doků se sjednává sublimit pojistného plnění 

(poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného 

roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění) ve výši 

10.000.000 Kč, tento sublimit se sjednává v rámci limitu pojistného plnění. 

 Ujednává se, že se pojištění nevztahuje na odpovědnost za újmu v souvislosti s důlními 

pracemi, podvodními doly a všemi podzemními pracemi s nimi spojenými a dále se pojištění 

odpovědnosti za škodu nevztahuje na jekékoliv nakládání s toxickým odpadem (včetně 

skladování, přepravy a likvidace). 

 Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou znečištěním životního 

prostředí.  
  



     

Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 932/11, Brno, PSČ 602 00, vedená u Krajského soudu 

v Brně, spisová značka A, číslo: 13565, IČ: 708 90 013  11 

 

 Pojištění se vztahuje i na náklady spojené s vyčištěním nebo dekontaminací. Pojištění se však 

nevztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou postupně (postupné znečišťování životního 

prostředí). 

Za újmu vzniklou postupně se považuje: 

- újma nebo její část způsobená bezprostřední příčinou, jež působila déle než 72 hodin, 

- újma způsobená fyzikálními, chemickými, popřípadě biologickými vlivy provozu na okolí při 

jeho běžném standardním chodu či průběhu, nebo 

- újma vzniklá v důsledku toho, že pojištěný nebo osoby pro něj činné porušily povinnost 

stanovenou ustanovením § 415 zákona č. 40/1964 Sb. občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (zejména tím, že pojištěný nebo osoby pro něj činné před vznikem újmy 

nepřijaly potřebná opatření k zamezení vzniku újmy, ačkoliv o nebezpečí jejího vzniku vzhledem 

k okolnostem a svým osobním  

poměrům vědět měly a mohly, nebo tím, že po vzniku újmy nepřijaly potřebná opatření k 

zamezení zvětšování újmy již vzniklé). 

Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je, že škodná událost byla oznámena pojistiteli do 5 

pracovních dnů od vzniku škodné události. 

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou: 

- znečištěním vzniklým v souvislosti s vrtáním, těžbou, údržbou, provozem, držbou nebo 

vlastnictvím studen či šachet, 

- znečištěním životního prostředí nastalým před vznikem škodné události (staré zátěže), 

- jednáním pojištěného, jehož důsledkem je uložení majetkových sankcí poškozenému. 

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou v důsledku závažné havárie podle 

zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 

chemickými látkami nebo chemickými přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 

zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením 

činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), 

ve znění pozdějších předpisů. 

Pojištění odpovědnosti za újmu se dále nevztahuje na jakoukoliv povinnost (zejména povinnost 

nést náklady na preventivní či nápravná opatření) vzniklou či uloženou pojištěnému na základě  

zákona č. 167/2008 Sb., o  předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých 

zákonů. 

 Pojištění odpovědnosti za regres zdravotní pojišťovny při poškození zdraví nebo života 

zaměstnance pojištěného - pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou 

odpovědnost pojištěného za újmu vzniklou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na 

poskytnutou zdravotní péči  hrazenou ze zdravotního pojištění  při poškození zdraví nebo života 

zaměstnance pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného. 

Právo na pojistné plnění vzniká pouze v případě: 

a) kdy odpovědnost zaměstnavatele za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se 

náklady zdravotní péče vztahují, pokrývá zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za 

újmu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, nebo je újma reparována jinými veřejno-

právními instituty (např. úrazovým pojištěním), 

b) kdy újma na zdraví, ke které se náklady zdravotní péče vztahují, byla způsobena v 

souvislosti s činností pojištěného, která je předmětem sjednaného pojištění odpovědnosti za 

újmu, nebo byla způsobena vadou výrobku pojištěného uvedeného na trh v době, kdy trvalo 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 

 Pojištění se vztahuje i na peněžitou náhradu nemajetkové újmy způsobené poškozenému 

neoprávněným zásahem do jeho práva na ochranu osobnosti ve smyslu Občanského 

zákoníku. 
  



     

Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 932/11, Brno, PSČ 602 00, vedená u Krajského soudu 

v Brně, spisová značka A, číslo: 13565, IČ: 708 90 013  12 

 

 Pojištění odpovědnosti za následnou finanční újmu se vztahuje i na právním předpisem 

stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou jinak než na zdraví nebo usmrcením 

nebo na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním (tj. finanční újma), za 

předpokladu: 

a) že této finanční újmě předchází vznik újmy na zdraví nebo usmrcením nebo vznik újmy na 

věci 

b) a že újma na zdraví, usmrcením nebo újma na věci vznikla 

c) a že finanční újma vznikla jako následek této újmy na  zdraví, usmrcením nebo újmy na věci. 

 Pojištění se vztahuje i na finanční újmy, které nevyplývají z osobní újmy nebo věcných škod 

(tzv. čistá finanční újma).  

 Pojištění odpovědnosti za újmu na věci převzaté se vztahuje i na právním předpisem 

stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu vzniklou na věcech, které pojištěný převzal za 

účelem provedení objednané činnosti. 

 Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání se vztahuje i na právním předpisem 

stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu vzniklou na věcech, které sice nejsou ve 

vlastnictví pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného právního 

důvodu. Toto pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - 

motorových vozidlech. 

 Pojištění se sjednává pro povinnost pojištěného k náhradě újmy vyplývající z vlastnictví, držby 

nebo správy nemovitostí pojištěného, vč. správy, údržby a držení služebních bytů užívaných 

zaměstnanci pojištěných subjektů. Pojištění se vztahuje také na povinnost pojištěného 

k náhradě věcné škody vyplývající z držení pozemků, souvisejících stavebních součástí budov 

a prostor, a škod způsobených na najatých či na leasing užívaných budovách a prostorách 

užívaných k provozním účelům. 

 

2.8 Smluvní ujednání o podílu na zisku 

 

 Pod podmínkou, že pojistník ve lhůtě šesti měsíců od skončení pojistného roku, resp. 

vyhodnocovaného období, uplatní nárok, vrátí pojistitel při splnění dále uvedených podmínek, 

část pojistného pojistníkovi zpět (dále jen bonifikaci). 

 Podmínkou pro vyplacení bonifikace je uhrazení předepsaného pojistného v daném pojistném 

roce, resp. za vyhodnocované období. Nárok nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy 

před uplynutím celého pojistného roku, resp. doby dané platnou pojistnou smlouvou. 

 Základem pro stanovení výše bonifikace je přijaté pojistné za pojistný (upisovací) rok, resp. 

vyhodnocované období, včetně dodatků a dosažený škodní průběh. 

 Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodního průběhu 

pojistné smlouvy. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento 

smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

Škodní průběh: 

 

       do  5  %                                      výše bonifikace  20 % 

     do 10 %                                      výše bonifikace  15 % 

 do 20 %                                      výše bonifikace  10 % 

 

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání, 

nejdříve však tři měsíce po ukončení pojistného roku, resp. po ukončení vyhodnocovaného 

období. 

 


